
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121300260

260

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 31/2022

Processo Administrativo nº 02.004-113/2022.
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 26/12/2022 às 08h 01 min,

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por item.
Objetivando aquisição de instrumentos musicais e acessórios, destinados a criação de
oficinas de musicalização instrumental contemplando o alunado matriculado na rede
municipal de ensino nos segmentos do ensino fundamental I e II, no intuito de desenvolver
novas práticas pedagógicas no desenvolvimento cognitivo dos alunos matriculados. Edital
disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações:
(84) 98161-5550.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 26/12/2022 às 14h 01 min,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo maior percentual de
desconto. Objetivando o sistema de registro de preços para futura aquisição de peças
originais e/ou genuínos novos de fábrica para reposição dos veículos que compõem a frota
da prefeitura municipal de Passa e Fica/RN. Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, 12 de Dezembro de 2022
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 74/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará uma Dispensa Eletrônica, acima epigrafada conforme OBJETO:
Contratação de empresa Prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação
e execução de evento com fornecimento de apoio logístico, para atendimento aos eventos
dos festejos natalinos e festa de emancipação política do município a ser realizada nos dias
de 21,22,26 e 27/12. Data da publicação no PNCP e Portal de Compras Públicas:
12/12/2022, Data de inicio do recebimento das propostas: 13/12/2022 às 08:00, Data de
encerramento do recebimento das propostas 16/12/2022 às 08:00, data do encerramento
do envio dos lances: 16/12/2022 às 14:00 horas. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e
O ato de convocação com o termo de referência e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, localiza Rua Senador Dinarte Mariz, nº
288, Centro, Cep: 59.259-000 Tel. 84-3286-0029 email: cplpassagemrn@gmail.com.
Passagem/RN, 12 de Dezembro de 2022. AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Município de Pedra Grande torna público que no dia 26/12/2022, às 09h31,
fará licitação na modalidade PE nº 024/2022 - Objetivo: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades das diversas
secretarias municipais da administração pública de Pedra Grande/RN. Edital e anexos em:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou na CPL na Rua Severino Ferreira, 203, Centro,
Pedra Grande/RN.

Pedra Grande/RN, 13 de dezembro de 2022
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

O Município de Poço Branco/RN, por intermédio do Pregoeiro, designado pela
Portaria n.º 013/2021, torna público a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônica SRP nº 020/2022 - PE, tipo Maior Preço Global, no dia 26/12/2022, cujo objeto:
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS PARA
ESTRUTURAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN, CONFORME CONVÊNIO Nº
935346/2022 - MJSP (MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA), com fundamento
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002,
LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 013 de 07 de abril de 2021 e demais normas
que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir: RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS ATÉ: 26/12/2022 - Horas: 09:29:00; LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 21/12/2022 -
Horas: 14:00:00; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 26/12/2022 - Horas: 09:30:00;

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/12/2022 - Horas: 09:30:00. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pocobranco.rn.gov.br ou na Sala de Licitações
da PMPB, sito na Av. Nobrega Machado, 168 - Centro - Poço Branco/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Poço Branco/RN, 12 de dezembro de 2022
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº 317/2021, torna
público que fará a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2022, tipo
Menor preço, no dia 26/12/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE RIO DO FOGO/RN, com fundamento
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147
de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas que
regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir:

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ: 26/12/2022 - Horas: 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 21/12/2022 - Horas: 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 26/12/2022 - Horas: 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/12/2022 - Horas: 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de Licitações
da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 12 de dezembro de 2022
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública o aprazamento da realização da licitação Pregão Eletrônico nº 019/2022
para aquisição gêneros alimentícios perecíveis -SRP. A realização será através da
Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 27/12/2022 às 09:00h. O início de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir no dia 13/12/2022 ÀS 08:00h. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó, 12 de dezembro de 2022
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 020/2022 para Registro de
Preços para aquisição de Gás (GLP). A realização será através da Plataforma
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.
Abertura da Sessão: 26/12/2022 às 09:00hs. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 13/12/2022 ÀS 08:00hs. Maiores informações e entrega
de editais no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio
do Portal de Compras Públicas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84)
3476-0014.

Santana do Seridó, 12 de dezembro de 2022
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura de São Bento do Trairi/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria N°. 002, de 03 de Janeiro de 2022, tornam público aos
interessados na Licitação - Tomada de Preços N°. 002/2022, que após a análise da
documentação "habilitação" apresentados em razão da participação na licitação
supracitada, cujo objeto consiste na contratação dos serviços de engenharia para executar
a pavimentação de diversas Ruas da malha viária urbana do Município, em conformidade
com as disposições expressas no Edital e seus anexos, julgou HABILITADAS as seguintes
Empresas: CONCREALL COMERCIALIZACAO LTDA, CNPJ N°. 12.607.846/0001-73; CO N S T R A L
CONSTRUTORA ALICERCE - LTDA, CNPJ N°. 02.512.025/0001-08; GHOS EMPREENDIMENTOS
SLU LTDA, CNPJ N°. 39.682.451/0001-91; LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°.
24.621.931/0001-75; ENGEMAX CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº.
18.716.666/0001-06; e, JOSE CREZIO LOPES FILHO, CNPJ Nº. 23.304.039/0001-06, por
terem atendido às exigências de "habilitação" previstas no edital do certame. Julgou
INABILITADAS as Empresas: F J DE LIMA JUNIOR LTDA, CNPJ N°. 19.363.375/0001-44, por
descumprimento a letra "a" - outros documentos do item 8.6 do Edital (não apresentou
CRC emitido dentro do prazo estabelecido no Edital); e a Empresa INFOMIX LTDA, CNPJ Nº.
21.408.538/0001-00, por descumprimento a letra "b.2" - capacidade técnico operacional,
do item 8.6 do Edital (NÃO APRESENTOU UM ATESTADO fornecido por pessoa jurídica de
direito público ou privado, em NOME DA EMPRESA LICITANTE, comprovando que a mesma
já executou ou está executando obras ou serviços semelhantes em características com os
itens de maior relevância e de valor significativo do objeto do Edital). O processo encontra-
se com vistas franqueadas aos interessados (§ 5° do artigo 109 da Lei 8.666/93). Fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação para eventual interposição
de recursos administrativos (Art. 109, Inc. I da Lei nº 8.666/93). Transcorrido este prazo,
havendo recurso, deve ser contado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme o § 3°. do
art. 109 da Lei 8.666/93, para apresentação de impugnação dos recursos, caso sejam
interpostos. Somente após analise de todas as peças, esta Comissão poderá proceder à
reconsideração de seus atos, caso não reconsidere, encaminhará a autoridade superior,
conforme o art. 109, § 4°. da Lei 8.666/93, para decisão final. Não havendo interposição de
recurso, a abertura dos envelopes nº. 02 - Proposta de Preços, dar-se-á em sessão pública
a se realizar às 09:00 horas (horário local) do dia 21 de dezembro de 2022, na sala de
licitações, localizada na sede da Prefeitura, Rua Theodorico Bezerra, 90, Centro, São Bento
do Trairi/RN.

São Bento do Trairi/RN, 12 de dezembro de 2022.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Município de São Fernando/RN - Secretaria Municipal de Transportes,
Serviços e Mobilidade Urbana, CNPJ n.° 08.096.612/0001-31. CONTRATADA: JQ
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE
PESSOAS JURÍDICAS SOB O Nº 37.883.801/0001-52, COM SEDE NA RUA ANTÔNIO PINTO 10
CENTRO, CIDADE DE OLHO D'ÁGUA DOS BORGES/RN OBJETO: O presente instrumento tem
como objeto a alteração da Cláusula 3.ª do Contrato Administrativo aduzido uma supressão
de 12,85% no contrato administrativo. FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Aditivo
tem fundamento legal nos art. 65, §1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93.DATA DA AS S I N AT U R A :
01 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Genilson Medeiros Maia - pelo Contratante, e
GABRIEL GUILHERME FERREIRA MOURA - pela Contratada.São Fernando/RN, 01 de
Dezembro de 2022.GENILSON MEDERIOS MAIA Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO : MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 26.607.991/0001-69,
OBJETO Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil para
pavimentação das ruas Silvestre Marinheiro e Luiz Soares Filgueira localizadas no bairro
centro do município de São Rafael/RN, CONTRATO nº 65/2022, VALOR GLOBAL DO
CONTRATO: R$ 364.790,00 (Trezentos e sessenta e quatro mil, setecentos e noventa reais)
VIGÊNCIA: 08/12/2022 a 07/12/2023, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ação: 1040 -
Pavimentação e asfalto de Ruas e Avenidas, NATUREZA: 4.4.90.39 - OBRAS E INST A L AÇÕ ES ,
FONTE DE RECURSO: 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos
Congêneres da União, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, II da Lei Federal 8.666/93

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-13T00:03:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




